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Side ikke kan indrømme, at en saadan For- 
høielse er nødvendig, kan paa den anden Side 
dog Intet være mig kjærere, end at see des 
Meniges Kaar forbedret, naar dette kan skee 
paa en saadan Maade, at Statskassen ikke 
derved bebyrdes uforholdstnæssigt, og navnlig 
naar Forbedringen tilstaaes dem, som meest 
trænge til den. Det har derfor været mig 
kjært at see, at en saadan levende Følelse er 
tilstede, og at vi i saa Henseende ere fuldstæn- 
digt enige, og derfor har jeg stillet det Forslag, 
som blev vedtaget i Landsthinget, om at for- 
høie Lonningen med 4 sz efter 6 Maaneders 
Tjenestetid Det Forslag, som nu er stillet, 
gaaer jo ud paa, at man paa Toppen af dette 
endnu vil forhøie Lonningen med 4 ß, og det 
maa jeg bestemt modsætte mig. Ligeledes maa 
jeg modsætte mig Forslaget under Nr. 2, som 
gaaer ud paa en Forhøielse af 2 ß. Det er 
blevet fremhævet af et æret Medlem, at dette 
Forhold ikke forelaa tilstrækkelig klart, og da 
vi ville komme til i Fremtiden at besatte os 
meget med militaire Spørgsmaal her i Salen, 
vil der altsaa være fuldkommen Leilighed til, 
dersom Forholdet ikke er klart nu, at faae det 
klaret, og muligviis forhøie disse Lønninger. 
Der er, forekommer det mig, slet ikke nogen 
Nødvendighed for nu at handle, uden at For- 
holdet er klart. For mig ligger det fuld- 
kommen klart, og derfor kan jeg berolige mig 
ved det, som det nu er. 

Flere ærede Medlemmer have foreslaaet en 
Forøgelse af Oversergenternes Lønning. Det 
er overordentligt haardt for mig vedvarende at 
blive sat i den ubehageligeNødvendighed at 
maatte tilbagevise Forslag om en Forbedring i 
Underclassernes Lønning, men jeg vil ikke und- 
drage mig den Pligt, som i saa Henseende 
paahviler mig. Jeg har undersøgt disse For- 
hold, og jeg er overbeviist om, at der forestaaer 
disse Mænd en betydelig Forbedring, og det 
vilde være HM beklageligh om de Fremstillin- 
ger, som her gives om disse Classers Kaar, 
skulde have den Virkning, at disse Mænd, der 
nu glæde sig til Jndforelsen af den nye Hær- 
plan og den nye Lønningslov, blive utilfredse 
som Følge af, at man bestandigt soreholder dem, 
hvor langt bedre de burde være stillede. Det 
er en overmaade daarlig Tjeneste, man gjør 

disse Mænd, og en stor Vanskelighed, som man 
bereder Regjeringen. Det er nu saa heldigt, at den 
Classe, som det her nærmest gjælder om, bestaaer 
af saa sindige og fornuftige Mænd, at de ville 
kunne forstaae, hvad der er knuligt og ikke mu- 
ligt for Regjeringen, og de ville paasljonne det 
Gode, som kommer til dem, og ikke lade sig 
vildlede ved Forestillinger fra andre Sider om, 
at de burde have det endnu meget bedre. Jeg 
troer ogsaa, at, naar man behandler saadanne 
Forhold, bør man være meget nøiagtig i sine 
llndersøgelser og Angivelser. Det ærede Med- 
lem, som har talt for dette Forslag, har givet 
en Oversigt over disse Mænds nærværende 
Jndtægter. Jeg troer ikke at burde paa dette 
Stadium gaae ind paa en detailleret Behand- 
ling af de enkelte Lonningssatserx det er Ting, 
som have været overveiede og behandlede i 
Forveien. Men naar ærede Medlemmer paa 
dette Stadium fremkomme med Opgivelser, 
troer jeg, man har Ret til at fordre, at de ere 
overordentligt nøiagtige. Naar imidlertid det 
ærede Medlem angiver, at Commandeersergeip 
terne have Qvarteerpenge og Godtgjørelse for 
Sengereqvifiterz saa er dette ikke rigtigt, thi de 
have kun en af Delene. Denne Godtgjørelse 
for Sengereqvisiter faae de kun, naar de have 
Qvarteer in uaturky men de faae aldrig Qvar- 
teerpenge og Qvarteer in natura paa samme 
Tid. Paa denne Maade kommer man til et 
meget urigtigt Resultat. Jeg anfører kun dette 
exen1pelviis, fordi man ved paa denne Maade 
i det sidste Øieblik at behandle det Slags Sa- 
ger, kommer til iinoiagtige Resultater og falske 
Forestillinger. Jeg veed, at der forestaaer alle 
disse Mænd en Forbedring. Den er ikke lige 
stor for Alle, men der forestaaer dem Alle en 
Forbedring, og naar man beregner Maximum 
af deres nuhavende Jndtægter og lægger dette 
til Grund for en Sammenligning, skal jeg gjøre 
opmærksom paa, at ikke alle deres nuhavende 
Jndtægter ere"sikkre, medens de for Fremtiden 
ville faae en sikker pensionsberettiget Indtægt. 
Alle disse Omstændigheder maae tages i Be- 
tragtning, naar man vil bedotnme Forholdet 
rigtigt. Forslaget under Nr. 4 om Orlovs- 
penge skal jeg ikke bestemt modsætte mig, lige- 
som jeg ikke har gjort det for; det er et For- 
hold, der ikke er af sær Vigtighed, og med Hen- 


